CÃMARA MUNICIPAL DE

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PROJETO DE INDICAÇÃO N°0312022

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE UM MURO AO REDOR DA
GARAGEM MUNICIPAL DE JIJOCA DE
JERICOA COARA, BEM COMO A REFORMA DA
MESMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Augusta Casa Legislativa do Município de Jijoca
de Jericoacoara, fazendo uso das prerrogativas regimentais, venho por meio deste solicitar a
apreciação desta Casa Legislativa e, por conseguinte, requerer o encaminhamento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o presente PROJETO DE INDICAÇAO, que tem
como objetivo INDICAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UM
MURO AO REDOR DA GARAGEM MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOA COARA, BEM
COMO A REFORMA DA MESMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O intuito da referida INDICAÇÃO é atender a reinvidicação dos servidores
municipais que trabalham no local, fazendo a segurança dos veículos estacionados naquele
espaço e zelando pelo patrimônio do município. Com  a reforma da garagem e a construção do
muro, além de proteger melhor a frota do município, dá melhores condições de trabalho para
quem cuida daquele espaço.

Requer, outrossim, que depois de ouvido o Plenário sobre esta justa propositura do
Parlamentar signatário, seja enviado cópia desta indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Município de Jijoca de Jericoacoara.

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 01 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO k~RDO GOMES

ÍJE JERCQAcOÃi}
P1 1k2? j

QZJO-

L AO  CtErEDE
 -
St  RjçcJ

Av. Jericoacoara. 474- C12: 62598-000 — Jijoca de J cri coacoara—Ceará
Fone: (88) 981712048 - CNPJ: 69.727.519/0001-72

www.cmjijocadcjericoacnarwee.gy.br  1 E-znail:camarajijoca(àfliotmail.coni